
令和３年９月２１日 

 

丸岡中学校の保護者 様 

 

坂井地区中体連会長  

坂井市立丸岡中学校長 

 

 

地区中体連秋季新人競技大会に係るお知らせ 

 

秋冷の心地よい季節を迎え、保護者の皆様におかれましてはますますご清

栄のことと存じます。また日頃から本校の教育活動に深いご理解とご支援を

賜り、心からお礼申し上げます。 

さて、コロナウィルス感染状況については、県内においても感染力の強い

変異株が蔓延しています。学校では感染防止対策を徹底しているものの、生

徒間での感染拡大につながらないか常に危機感を持っています。 

このような状況の中で、10 月 1 日（金）から開催される坂井地区中体連秋

季新人競技大会に関して、感染防止対策を講じながら開催する方法につい

て、県中体連事務局や教育委員会、地区内中学校と検討を進めてきました。 

その結果、本年度の新人競技大会におきましては、生徒の安全確保（三密

の回避）のため、下記のように取り決めましたのでお知らせします。保護者

の皆様におかれましては、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 大会に参加できる生徒   １・２年生 

               ※参加者は事前に同意書を提出 

 

２ 保護者等の応援（参観）  無観客で開催します 

 

３ その他感染防止対策    別添ガイドラインを参照してください。 


